
 
All’Albo Pretorio Online 

Al Sito Web-Amministrazione Trasparente 
Al Cineca  

 
Oggetto: Decreto di pubblicazione graduatoria d’istituto definitiva per l’insegnamento di    

CONTRABBASSO CODI/04.  
 

IL DIRETTORE 
 

Visto il Bando del 10/10/2022, prot.n.14171, riferito alla procedura selettiva pubblica per soli titoli 
per la formazione della graduatoria di istituto di CONTRABBASSO CODI/04 aa.aa.2022/2023 – 
2023/2024 – 2024/2025; 
Visti gli atti -n. 5 verbali - della Commissione esaminatrice preposta alla valutazione dei titoli dei 
candidati aspiranti all’inserimento nella suddetta graduatoria, nominata con prot.n. 17523 del 
24/11/2022 e così composta: 
Direttore: Della Sala Maria Gabriella – Presidente 
M° Giuseppe Rutigliano– Componente 
M° Massimo Testa – Componente 
M° Pierfrancesco Borrelli – Componente 
Visto il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria di istituto di CONTRABBASSO 
CODI/04 – Prot. n. 2369 del 27/02/2023; 
Visti i reclami prott. nn. 2392 del 28/02/2023, 2419 del 28/02/2023, 2459 del 01/03/2023, 2603 del 
04/03/2023; 
Visto il verbale n. 6 del 06/03/2023 della Commissione esaminatrice nominata con prot. 2534 del 
02/03/2023; 
Vista la rettifica della graduatoria provvisoria per l’insegnamento di CONTRABBASSO CODI/04, 
per gli anni aa.aa.2022/23 – 2023/24 -2024/2025 (prot. n. 2657 del 06/03/2023),  
 

DECRETA 
la pubblicazione della graduatoria definitiva per l’insegnamento di CONTRABBASSO CODI/04, per 
gli anni aa.aa.2022/23 – 2023/24 -2024/2025, come di seguito riportata: 
 

N. NOMINATIVO STUDIO SERVIZIO 

TOTALE 

STUDIO E 

SERVIZIO          

max 30,00 

punti** 

TOTALE 

ARTISTICO-

CULTURALE E 

PROFESSIONALE 

max 85,00 

punti** 

TOTALE 

1 LAINO CARMINE 3,00 82,20 30,00 85,00 115,00 

3 SCHIAVOLIN STEFANO 3,00 43,80 30,00 80,00 110,00 

2 MARIANI ALESSANDRO 3,00 75,60 30,00 78,00 108,00 

4 STOCCO GIOVANNI 3,00 12,60 15,60 81,00 96,60 

5 SCIANCALEPORE ANTONIO  3,00 7,80 10,80 85,00 95,80 

6 LO GATTO ALBERTO 4,50 10,80 15,30 66,00 81,30 

7 MAZZANTINI ANITA 3,00 0,00 3,00 75,00 78,00 

8 CHIARAMONTE GIOVANNI 3,00 0,00 3,00 70,00 73,00 

9 COJOCARIU MARIUS 5,00 15,00 20,00 50,00 70,00 

10 CECCARELLI MASSIMO * 3,00 0,00 3,00 64,00 67,00 

11 GAMBIOLI ROBERTO 5,00 0,00 5,00 62,00 67,00 

12 BELLI ALESSANDRO 3,00 0,00 3,00 60,00 63,00 

Prot. n. 0002875 anno 2023 del 13/03/2023



13 NAVA DAVIDE RAFFAELLO CARLO 4,50 0,00 4,50 52,00 56,50 

14 DAL MASO NICOLA 3,00 0,30 3,30 53,00 56,30 

15 DI GIOVANNANTONIO FRANCESCO 3,00 7,20 10,20 46,00 56,20 

16 CARNIO DANIELE 5,00 0,00 5,00 51,00 56,00 

17 COLLAZZONI LUCA 3,00 3,60 6,60 45,00 51,60 

18 LO CONTE VINCENZO 5,00 0,00 5,00 43,50 48,50 

19 VALENTINI MICHELE 3,00 0,00 3,00 45,00 48,00 

20 DI MARTINO GIUSEPPE 3,00 0,00 3,00 41,00 44,00 

21 FIORINI TOMMASO 5,00 0,00 5,00 38,50 43,50 

22 DOMINICI GIACOMO 6,00 2,40 8,40 32,00 40,40 

23 NALDINI MARGHERITA 4,50 0,00 4,50 34,00 38,50 

24 CUCINIELLO MARCO 5,00 0,00 5,00 33,00 38,00 

25 BARTOLO GALLO PIERLUIGI 4,50 0,00 4,50 33,00 37,50 

26 DI MOIA MASSIMO 5,00 0,00 5,00 32,00 37,00 

27 CARANNANTE VINCENZO 5,00 0,00 5,00 31,00 36,00 

28 D’AMICO GIUSEPPE 5,00 0,00 5,00 30,00 35,00 

29 SANARICO FRANCESCO * 3,00 0,00 3,00 30,00 33,00 

30 DI COSTANZO ANTONIO 5,00 0,00 5,00 28,00 33,00 

31 SCHILLACI ALESSANDRO SALVATORE * 5,00 0,00 5,00 26,00 31,00 

32 CORNACCHIA MARCANTONIO * 3,00 0,00 3,00 28,00 31,00 

33 COTICONI MATTEO 5,00 0,00 5,00 26,00 31,00 

34 ROCCARO WALTER 3,00 0,00 3,00 27,00 30,00 

* Precede il più giovane per età anagrafica N.M. n. 3154 del 09/06/2011 

 
Non idonei 

 
Domande pervenute fuori termine 
  BOFFA GIORGIO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

(**) Punteggio massimo attribuibile ai sensi della nota ministeriale prot. n. 3154 del 09/06/2011. In 
caso di parità di punteggio precede il candidato più giovane di età ai sensi della nota ministeriale 
prot. n. 3154 del 09/06/2011.  

Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente oppure 
ricorso straordinario al Capo dello Stato rispettivamente entro e non oltre 60 e 120 giorni dalla data 
di pubblicazione all’Albo di questo Conservatorio.  ( http://www.conservatoriocimarosa.org/ dal menù 
selezionare Trasparenza  Albo Pretorio ) sulla Home page nella sezione News ed Avvisi e sulla 
specifica pagina web del Ministero dell' Università e della Ricerca - Cineca ( https://afam.miur.it/ ) 
sezione bandi.   
 
Avellino lì, 13 marzo 2023                                                                                                               

F.to     Il Direttore 

                                                                                                              M° Maria Gabriella Della Sala 

CAPPABIANCA PASQUALE 

FEMMININO DAVIDE 

GALLIGIONI LEONARDO 

MARIANO FRANCESCO 

MEMOLI NICOLA 

MOLA VALERIO 

PIOVAN FRANCESCO 

ZOIA BRUNO 


